Pouso Alegre, 23 de Fevereiro de 2022.

Prezados (as),

Venho por meio desta, convocá-los (as) para 118ª Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano (COMDU).

Data: 24 de Fevereiro de 2022 (quinta-feira)

Horário: 16 horas

Local: Reunião online Via Aplicativo ZOOM - aplicativo gratuito para Android e iPhone (IOS) ou GOOGLE MEET. Com eles, é possível fazer conferências por vídeo com uma ou mais pessoas. Por favor, conselheiros, baixar o aplicativo para ficarmos alinhados, será encaminhado o link de acesso para a reunião.

Pauta:

- 1) Leitura da Ata da 117ª Reunião Ordinária realizada em 27 de Janeiro de 2022.
- 2) Expedição de Funcionamento: "AUTOPOSTO BARRETO E RIGOTTI LTDA" CNPJ: 19.881.488/0001-31 localizado na Av. Prefeito Olavo Gomes de Oliveira nº 1683, Bairro Foch, Pouso Alegre - MG.
- 3) Expedição de Alvará de Funcionamento: "CLÁUDIO FERNANDES FERREIRA TRANSPORTES" CNPJ: 17.604.170/0001-88, localizado na Waldemar de Azevedo Junqueira nº 120, Bairro Santa Edwiges, Pouso Alegre MG.
- 4) Desmembramento: "MAURA ROSANA COSTA E SILVA" CPF: 583.201.646-72, localizado na Área Remanescente, Loteamento São Cristóvão, Pouso Alegre -MG.
- 5) Unificação: "UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL SA" CNPJ: 60.665.981/0001-18, localizada na Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira nº 4700 E 4860, Bairro Aeroporto, Pouso Alegre MG.
- 6) **Expedição de Alvará de Funcionamento:** 'COPERINOX E SOLUÇÕES LTDA LTDA" CNPJ: 42.187.991/0001-03, localizado na Rua Coronel Brito Filho nº 264, Bairro Santa Cecília, Pouso Alegre MG.



- 7) **Expedição Alvará de Funcionamento:** 'AUTOCENTER SÃO JOÃO Rafaela dos Santos da Silva" CNPJ: 42.324.882/0001-90, com acesso pela Avenida Alvarino Gonçalves Negrão nº 360, Bairro São João, Pouso Alegre MG.
- 8) Inclusão Expedição Alvará de Funcionamento: "ART-CON INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA" CNPJ: 08.738.826/0001-64, localizado na Rua Antônio Scodeler nº 3370, Bairro Faisqueira, Pouso Alegre MG.
- 9) Inclusão Expedição Alvará de Funcionamento: "PRINT EMBALAGENS PÁSTICAS LTDA" CNPJ: 16.692.293/0001-55, localizado na Rodovia BR-459 Km 105 s/n°, Bairro Ipiranga, Pouso Alegre MG.
- 10) Inclusão Expedição Alvará de Funcionamento: "LUCIOLA FARIA BARRO LAVANDERIA FARIA E BARROS LTDA" CNPJ: 142.647.796-18, localizado na Rua João Basílio nº 517, Centro, Pouso Alegre MG.
- 11) **Inclusão Expedição Alvará de Funcionamento:** "DISSONO DISTÚRBIOS DO SONO LTDA" CNPJ: 08.966.846/0001-92, localizado na Rua Manoelita de Barros Cobra nº 517, Bairro Guanabara, Pouso Alegre MG.
- 12) **Inclusão Expedição Alvará de Funcionamento:** "IRMÃOS FONSECA LTDA CENTER BOX" CNPJ: 08.966.846/0001-92, localizado na Rua Coronel Brito Filho nº 428, Bairro Fátima, Pouso Alegre MG.

Atenciosamente.

Arqa. Brigida M. R. Alves Medeiros

Departamento do Plano Diretor